
Požadavky na seminární práci 
 

Rozsah: cca 10-15 stran (není rozhodující) 

 

Struktura práce: 

1. Úvod 

2. Stručná charakteristika použitých metod finanční analýzy a dalších analýz 

vnějšího a vnitřního prostředí 

3. Aplikace metod na podniková data včetně analýzy výsledků a trendů 

(zejména minulého vývoje ukazatelů) 

4. Shrnutí dosavadního vývoje, nalezení problému v oblasti výkonnosti 

podniku, identifikace příčin tohoto problému 

5. Navržení detailního řešení zjištěného problému ve finanční výkonnosti 

podniku (včetně např. náročnosti zdrojů) v kontextu současných možností 

a ekonomické situace podniku 

 

Použité metody finanční analýzy: 

a) vertikální a horizontální rozbor rozvahy a výkazu zisků a ztrát 

b) poměrové ukazatele (min. rentability, aktivity, likvidity a platební 

schopnosti) 

c) analýza finanční, event. provozní páky podniku (může být dílčí součástí 

jiného, obecnějšího nástroje) 

d) výpočet alternativních nákladů nebo ukazatele EVA (alespoň jedním 

způsobem) 

e) pyramidový rozklad (alespoň jednoho vybraného ukazatele) 

f) komplexní model hodnocení podniku (min. jeden vybraný bonitní nebo 

bankrotní model) 

 

Finanční data podniku: ideálně za 5 účetních období. 

 

Tabulky a grafy je vhodné využít, mohou být přílohou práce. 

 

Charakteristika metod finanční analýzy i dalších analýz může přímo předcházet 

jejich aplikaci na podnikových datech. 

 


